PAGE
-4-

[image: image1.png]o M@l@mcmm p[anonaK

Вестник Моргаушского района                                                        № 44, 28 июня  2017 года

Постановление администрации Моргаушского района  Чувашской  Республики
 от   26 июня 2017 года   №556
О внесении изменений в постановление администрации Моргаушского района Чувашской Республики от 19.04.2012 г. № 366   «Об  утверждении  Положения об  Общественном  Совете   при  главе администрации Моргаушского района»
Администрация Моргаушского района  Чувашской Республики ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Внести в постановление администрации Моргаушского района Чувашской Республики от 19.04.2012 г. № 366 «Об утверждении Положения об Общественном Совете  при главе администрации Моргаушского района» следующие изменения:

1. Приложение № 2 к постановлению администрации Моргаушского района от 19.04.2012. № 366 «Положение об Общественном Совете при главе администрации Моргаушского района» изложить в следующей редакции:
«Приложение № 2

 к постановлению администрации

Моргаушского района

от 19.04.2012. №366
Состав Общественного Совета

при главе администрации Моргаушского района

	1.
	Вязов

Валерий Иванович
	-  председатель Моргаушского районного Совета ветеранов агропромышленного комплекса, Почетный гражданин Моргаушского района

	2.
	Горланов

Геннадий Семенович
	- президент ассоциации хмелеводов России, член землячества

	3.
	Иванов

Альберт Николаевич
	- генеральный директор ООО «ИНТЕХС», депутат Моргаушского районного Собрания депутатов

	4.
	Казакова

Надежда Владимировна
	- заместитель директора по воспитательной работе МБОУ «Моргаушская средняя общеобразовательная школа»

	5.
	Кирпичникова

Оксана Георгиевна
	- учитель МБОУ «Орининская средняя общеобразовательная школа», председатель Молодежного Парламента при Моргаушском районном Собрании депутатов

	6.
	Кожевников

Николай Алексеевич
	- главный врач БУ ЧР «Моргаушская центральная районная больница» Минздрава Чувашии, депутат Моргаушского районного Собрания депутатов

	7.
	Краснов

Валериан Семенович
	- ветеран труда, заслуженный работник сельского хозяйства ЧР и РФ, Почетный гражданин Моргаушского района

	8.
	Любимов

Николай Валентинович
	- директор ООО «Управляющая компания ЖКХ», председатель Моргаушского районного Совета ветеранов

	9.
	Налимова

Елена Ивановна
	- председатель Моргаушского районного комитета профсоюза  работников культуры

	10.
	Николаев

Игорь Васильевич
	- глава Моргаушского района, председатель СХПК им. Ильича, заслуженный работник сельского хозяйства ЧР

	11.
	Паладьев

Владимир Дмитриевич
	- индивидуальный предприниматель, председатель Совета по развитию малого и среднего предпринимательства при главе администрации Моргаушского района

	12.
	Петров

Константин Иванович
	- руководитель Моргаушского районного отделения Чувашской республиканской  организации Общероссийской организации инвалидов войны в Афганистане и военной травмы – «Инвалиды войны»

	13.
	Петров

Леонид Иванович
	- председатель СПК-ПЗ  «Свобода» Моргаушского района

	14.
	Пихтеров

Андрей Николаевич
	- глава КФХ, председатель Собрания депутатов Большесундырского сельского поселения Моргаушского района

	15.
	Соловьев

Юрий Григорьевич
	- ветеран труда, Почетный гражданин Моргаушского района

	16.
	Федотов

Александр Иванович
	-заместитель председателя Комитета Государственного Совета Чувашской Республики по бюджету, финансам и налогам

	17.
	Ягушов

Федор Мефодьевич
	- настоятель православной церкви Владимирской иконы Божией Матери в с. Моргауши

	18.
	Яковлев

Николай Семенович
	- начальник БУ ЧР «Моргаушская районная станция по борьбе с болезнями животных» Госветслужбы Чувашии, руководитель Моргаушского местного отделения Чувашского регионального отделения общероссийской общественной организации «Союз пенсионеров России» по Чувашской Республике.».

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
Глава администрации Моргаушского района               Р.Н.Тимофеев

Постановление администрации Моргаушского района  Чувашской  Республики
 от   27 июня 2017 года   №557
О внесении изменений в постановление администрации Моргаушского района ЧР от 15.04.2015 N 475 "Об утверждении Правил предоставления средств из районного бюджета Моргаушского района Чувашской Республики на улучшение жилищных условий граждан, проживающих и работающих в сельской местности, в том числе молодых семей и молодых специалистов"

В соответствии с Постановлением  Кабинета Министров Чувашской Республики 09.06.2017 №218 «О внесении  изменений в некоторые постановления Кабинета Министров Чувашской Республики» администрация Моргаушского района Чувашской Республики п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление администрации Моргаушского района Чувашской Республики от 15.04.2015 N 475 "Об утверждении Правил предоставления средств из районного бюджета Моргаушского района Чувашской Республики на улучшение жилищных условий граждан, проживающих и работающих в сельской местности, в том числе молодых семей и молодых специалистов"(далее – Постановление) следующие изменения:

1.1. В разделе I приложения к Постановлению «Правила предоставления средств из районного бюджета Моргаушского района Чувашской Республики на улучшение жилищных условий граждан, проживающих и работающих в сельской местности, в том числе молодых семей и молодых специалистов» (далее – Правила) :

а) пункт1.1. изложить в следующей редакции:

«1.1. Настоящие Правила регламентируют порядок предоставления из бюджета Моргаушского района Чувашской Республики субсидий на улучшение жилищных условий граждан, проживающих и работающих в сельской местности, в том числе молодых семей и молодых специалистов (далее - средства) в рамках реализации мероприятий по улучшению жилищных условий граждан, проживающих в сельской местности, в том числе молодых семей и молодых специалистов, федеральной целевой программы "Устойчивое развитие сельских территорий на 2014 - 2017 годы и на период до 2020 года", утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации от 15 июля 2013 г. N 598 (далее - Программа), постановления Кабинета Министров Чувашской Республики от 22 января 2014 г. N 6 "Об утверждении Правил предоставления субсидий из республиканского бюджета Чувашской Республики бюджетам муниципальных районов на улучшение жилищных условий граждан, проживающих и работающих в сельской местности, в том числе молодых семей и молодых специалистов", подпрограммы "Устойчивое развитие сельских территорий Чувашской Республики" государственной программы Чувашской Республики "Развитие сельского хозяйства и регулирование рынка сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия Чувашской Республики", утвержденной постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от 18 декабря 2012 г. N 567 (далее - подпрограмма), муниципальной программыМоргаушского района "Развитие сельского хозяйства и регулирование рынка сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия Моргаушского района" на 2014 - 2020 годы, утвержденной постановлением администрации Моргаушского района Чувашской Республики от 18.02.2016 №65 (далее - муниципальная программа)»;
б) дополнить пунктом 1.3 следующего содержания:

«1.3. Финансирование расходов осуществляется за счет субсидий из республиканского бюджета Чувашской Республики и субсидий из федерального бюджета, поступающих на указанные цели, а также за счет средств бюджета Моргаушского района.».

1.2.  В разделе IIПравил:

а) дополнить пунктом 2.1.1 следующего содержания:

«2.1.1. Условием расходования субсидий получателем социальной выплаты является выполнение требований, указанных в пунктах 8–11 Типового положения о предоставлении социальных выплат на строительство (приобретение) жилья гражданам Российской Федерации, проживающим в сельской местности, в том числе молодым семьям и молодым специалистам (приложение № 4 к Программе).»;

б) пункт 2.3 дополнить новым абзацем шестым следующего содержания:

«Уровень софинансирования за счет средств местного бюджета Моргаушского района устанавливается в размере не менее 2 процентов от расчетной стоимости строительства (приобретения) жилья, и подлежит пересмотру при изменении уровня бюджетной обеспеченности муниципального района»;

в) приложения №1, №2 и №3 к Правилам признать утратившими силу.

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава администрации Моргаушского района            Р.Н.Тимофеев

Постановление администрации Моргаушского района  Чувашской  Республики
 от   28 июня 2017 года   №559
О создании общественной комиссии Моргаушского района Чувашской Республики по реализации приоритетного проекта «Безопасные качественные дороги»
На основании закона Чувашской Республики от 29 декабря 2015 г. № 86 «Об общественном контроле в Чувашской Республике» в целях осуществления участия заинтересованных лиц в процессе принятия решений и реализации приоритетного проекта «Безопасные качественные дороги» в Моргаушском районе Чувашской Республики, администрация Моргаушского района постановляет:

1. Создать общественную комиссию Моргаушского района Чувашской Республики   по реализации приоритетного проекта «Безопасные качественные дороги».

2. Утвердить положение об общественной комиссии Моргаушского района Чувашской Республики   по реализации приоритетного проекта «Безопасные качественные дороги» согласно приложению №1 к настоящему постановлению.

3. Утвердить состав общественной комиссии Моргаушского района Чувашской Республики   по реализации приоритетного проекта «Безопасные качественные дороги» согласно приложению №2 к настоящему постановлению.

          4. Настоящее постановление вступает в силу после  его официального опубликования.
Глава  администрации Моргаушского района            Р.Н.Тимофеев
Приложение 1

к постановлению администрации

 Моргаушского района Чувашской Республики
от 28.06.2017   № 559
Положение

о муниципальной общественной комиссии Моргаушского района Чувашской Республики
по реализации приоритетного проекта «Безопасные качественные дороги»
Раздел I. Общие положения

1.1. Общественная комиссия Моргаушского района Чувашской Республики (далее – ОК) является коллегиальным органом, созданным в целях осуществления контроля и координации деятельности в рамках реализации приоритетного проекта «Безопасные качественные дороги» на территории Моргаушского района Чувашской Республики.
1.2. ОК в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, указами и распоряжениями Президента Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации, правовыми актами Чувашской Республики, правовыми актами Моргаушского района Чувашской Республики, и настоящим Положением.
Раздел II. Задачи ОК

Основными задачами ОК являются:

- осуществлять контроль за реализацией приоритетного проекта «Безопасные качественные дороги» (далее – Приоритетный проект) и рассмотрения любого рода вопросов, возникающих в связи с его реализацией;

-    проводить комиссионную оценку предложений заинтересованных лиц для включения их в муниципальные программы на 2017 год и на 2018-2022 годы.

-   подготавливать по результатам осуществления общественного контроля итоговый документ и направлять его на рассмотрение в соответствующие органы государственной власти, органы местного самоуправления, организации и в средства массовой информации.
Раздел III. Функции ОК

3.1. Организует взаимодействие органов местного самоуправления, общественных организаций и иных лиц по реализации мероприятий Приоритетного проекта или иных связанных с ним мероприятий.

3.2. Анализирует отчеты Моргаушского района Чувашской Республики о реализации муниципальных программ на 2017 год и на 2018-2022 годы, направляемые в Минстрой Чувашии, и дает заключения по ним, а также любые иные материалы, связанные с реализацией Приоритетного проекта.

3.3. Рассматривает предложения заинтересованных лиц о включении мероприятий в муниципальные программы на 2017 год и на 2018-2022 годы (по мере поступления таких предложений).

3.4. Рассматривает спорные и проблемные вопросы реализации Приоритетного проекта, рассматривает, вырабатывает (участвует в выработке) предложений по реализации Приоритетного проекта (по мере необходимости).
Раздел IV. Права ОК

Для осуществления возложенных задач ОК вправе:

а) запрашивать в установленном порядке у органов исполнительной власти Чувашской Республики, органов местного самоуправления, а также организаций, предприятий, учреждений необходимую информацию по вопросам деятельности МОК;

б) приглашать на заседания ОК представителей органов исполнительной власти Чувашской Республики, органов местного самоуправления, а также организаций, предприятий, учреждений;

в) вносить предложения в органы исполнительной власти Чувашской Республики, органы местного самоуправления по вопросам реализации Приоритетного проекта.
V. Деятельность ОК
5.1. В состав ОК входят председатель, заместитель председателя, секретарь и члены ОК.

5.2. Заседания ОК проходят по мере необходимости, но не реже одного раза в квартал.

5.3. Председатель ОК осуществляет общее руководство деятельностью ОК, председательствует на заседаниях ОК.

5.4. Заместитель председателя ОК выполняет поручения председателя ОК.

В отсутствие председателя ОК исполнение его обязанностей возлагается на заместителя председателя ОК.
5.5. Секретарь ОК организует проведение заседаний ОК, формирует повестку дня заседания, осуществляет подготовку материалов и информирует членов ОК о времени и месте проведения очередного заседания, ведет протоколы заседания ОК и обеспечивает хранение их оригиналов. В отсутствие секретаря ОК исполнение его обязанностей по поручению председателя ОК возлагается на одного из членов ОК.

5.6. Заседание ОК считается правомочным, если на нем присутствовало не менее половины членов ОК. Заседания проводит председатель ОК, а в случае его отсутствия – заместитель председателя ОК.

5.7. Заседания ОК проводятся в форме открытых заседаний, с приглашением средств массовой информации, а также с проведением видеофиксации и стенографирования заседания с последующим размещением указанных материалов на официальном сайте Моргаушского района Чувашской Республики.

5.8. Решения ОК принимаются большинством голосов членов ОК, участвующих в заседании, и оформляются протоколом, который подписывает председательствующий на заседании ОК и секретарь. При равенстве голосов голос председательствующего на заседании ОК является решающим.

5.9. Принимаемые на заседании ОК решения оформляются протоколом, который оформляется в течение семи рабочих дней со дня проведения заседания ОК и подписывается председательствующим на заседании ОК.

Копии протокола заседания ОК в течение одного рабочего дня со дня его подписания направляются ее членам и размещаются на официальном сайте администрации Моргаушского района Чувашской Республики.

При несогласии с решением, член ОК вправе в письменной форме изложить свое особое мнение по рассмотренным вопросам, которое оглашается на заседании ОК и приобщается к протоколу.

5.10. Решения, принятые ОК в соответствии с ее компетенцией, носят рекомендательный характер.
Приложение 2

к постановлению администрации

 Моргаушского района Чувашской Республики

от 28.06.2017   № 559
СОСТАВ

 общественной комиссии  Моргаушского района Чувашской Республики по реализации приоритетного проекта

«Безопасные качественные дороги»

1. Любимов Николай Валентинович - председатель районного Совета ветеранов Моргаушского района Чувашской Республики (председатель по согласованию);

2. Толстов Александр Иванович – депутат собрания депутатов Б.Сундырского сельского поселения (заместитель председателя по согласованию);

3. Скворцова Александра Александровна – директор Ярабайкасинской СОШ (секретарь по согласованию);

4. Пихтерев Андрей Николаевич - председатель собрания депутатов Б.Сундырского сельского поселения (по согласованию);

5. Иванова Галина Никитична – председатель СХПК «Герой» (по согласованию);

6. Майкова Людмила Петровна – председатель совета Сундырского райпо (по согласованию).

Учредитель: Моргаушское районное

Собрание депутатов

(Газета учреждена решением

Моргаушского районного Собрания депутатов №С-31/3  от 29.01.2009 г.)
Издается с 06 февраля 2009 года
	Главный редактор –

А.В. Краснов (62-3-33)

Зам. главного редактора –

Л.Ю. Тарасова (62-3-64)

Секретарь -

Е.В. Иванова (62-4-43)
	Тираж 100 экз.

Подписано в печать

27.06.2017
	Адрес редакции:

ул. Мира, д. 6, с. Моргауши, Моргаушский район,

Чувашская Республика, 429530

Факс: 8(83541) 62-1-64

Эл. почта: morgau@cap.ru

28

июня

2017 года

№44

Газета органов местного самоуправления Моргаушского района

PAGE